

Motion till riksdagen 2012/13:N218

av **Sven-Erik Bucht (S)**

Nordisk samverkan i en gemensam gruv- och mineralstrategi

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om nordisk samverkan i en gruv- och mineralstrategi.

Motivering

Barentsområdet är ett av världens rikaste områden på olika mineraler. Inte minst de tre nordiska länderna Finland, Norge och Sverige har stora tillgångar på mineraler och en väl utvecklad gruv- och mineralindustri. Finland har sedan några år tillbaks en utvecklad gruv- och mineralstrategi och Sverige har en strategi som är under utarbetande. I samtliga länder öppnas och planeras det ett flertal nya gruvor. Den geologiska potentialen bedöms vara mycket god i de norra delarna, varför det i alla de tre länderna pågår ett omfattande prospekteringsarbete som med säkerhet kommer att leda till att än fler möjliga gruvor kan öppnas i framtiden. Möjligheterna och potentialen men även utmaningarna är desamma i alla länderna. Utmaningarna handlar om kompetensförsörjning, utbildning, energi- och transportsystem, logistik, tillståndsfrågor, förmåga att svara upp mot kundernas behov i form av kvalitet och volym mm. Det finns all anledning att länderna inom den nordiska samverkan lyfter dessa gemensamma frågor. Utmaningen handlar om att effektivt kunna ta tillvara varandras resurser exempelvis kring utbildning, transporter och energiförsörjning och koordinera insatser där samordningsvinster kan nås. Utan de nationella gränserna vore det en självklarhet men tyvärr tenderar de nationella gränserna bli gränser som man alltför ofta tänker längs efter och sällan över. Norden har en enorm potential om vi tänker och samverkar över gränser, inte minst gäller det gruv- och mineralindustrin i de norra delarna av Norden. Samtal och samverkan kan mycket väl leda till en gemensam nordisk

Fel! Okänt namn på

strategi för gruv- och mineralindustrin, ett kraftfullt grepp för att möta och svara upp mot en stentuff global marknad.

Med anledning av det ovan anförda föreslås att regeringen snarast tar initiativ till samtal och åtgärder inom den nordiska samverkan i enlighet med motionen.

Stockholm den 28 september 2012

Sven-Erik Bucht (S)